
PORTARIA N.º 17.946, DE 11/01/2022. 
 
 
RETIFICA PORTARIA QUE MENCIONA E 
INTERROMPE FÉRIAS DE SERVIDORES.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Retificar as Portarias abaixo que HOMOLOGARAM férias para os 

servidores, conforme memorando GRH-FÉRIAS/RCT N.º 02/2022, o seguinte:  
 

 ROSANA DO NASCIMENTO-PORTARIA 17.892 DE 17/12/2021 
Matrícula 33530 
Onde se lê:  
PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 03/01/2022 A 01/02/2022 
Leia-se:  
PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 27/01/2022 A 25/02/2022 

 
 MARCIA TONON SANTI-PORTARIA 17.891 DE 17/12/2021 

Matrícula 21985 
Onde se lê: 
GOZO EM :10/01/2022 A 29/01/2022 -14 DIAS 
Leia-se: 
GOZO EM :10/01/2022 A 23/01/2022 -14 DIAS 

 

 PAULO SERGIO CURTO DE OLIVEIRA-PORTARIA 17.906 DE 22/12/2021 
Matrícula 31712 
Onde se lê:  
PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 18/01/2022 A 17/01/2022 
Leia-se:  
PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 18/01/2022 A 17/02/2022 

 

 ELY APRIGIO MARQUES-PORTARIA 17.906 DE 22/12/2021 
Matrícula 18199 
Onde se lê:  
PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 17/01/2022 A 16/01/2022 
Leia-se:  
PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 17/01/2022 A 16/02/2022 

 
 ANDRESSA MIRANDA BARROS-PORTARIA 17.914 DE 27/12/2021 

Matrícula 22079 
Onde se lê:  
PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 17/01/2022 A 04/02/2022 
Leia-se:  
PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 24/01/2022 A 11/02/2022 
 

Art. 2º INTERROMPER, por necessidade imperiosa de serviço, o gozo de 
férias dos servidores abaixo relacionados, ficando os dias restantes a serem gozados 



integralmente no período de 90 (noventa) dias, a contar do início da interrupção, de acordo 
com o Artigo 17, §3º da IN SRH N.º 011/2021, aprovado pelo Decreto n.º 40.803, de 
17/11/2021, conforme Memorando GRH-FÉRIAS/RCT N.º 02/2022. 

 

 FRANCINE APARECIDA DE SOUSA-PORTARIA 17.770 DE 20/10/2021 
Matrícula 22146 
Onde se lê: 
Gozo de dias restantes: 19/11/2021 A 03/12/2021  
Leia -se : 
Gozo de dias restantes:19/11/2021 a 29/11/2021 

 

 LUIZ CLAUDIO MORO AIOLFFI 
 Matrícula 9138 
Período aquisitivo: 01/02/2019 A 31/01/2020 
Período de gozo das férias: 03/01/2022 A 01/02/2022 -30 dias (PORTARIA Nº 17.925 de     
29/12/2021.) 
Período de interrupção: 18/01/2022 A 01/02/2022  (15 DIAS) 
Gozo de dias restantes: data posterior 

Documento solicitante: Memo 31/2022 SEMED 
 

 HENRIQUE GOZZER RAMOS 
Matrícula 26.579 
Período aquisitivo: 30/03/2019 A 29/03/2020 
Período de gozo das férias: 03/01/2022 A 01/02/2022 - 30 dias (PORTARIA Nº 17.914 de 
27/12/2021.) 
Período de interrupção: 03/01/2022 A 01/02/2022  (30 DIAS) 
Gozo de dias restantes: data posterior 

 Documento solicitante: Memo 02/2022 SEMOB 
 

 SANDRA APARECIDA BLANCK N. DAMBROZ 
Matrícula 2135 
Período aquisitivo: 16/03/2020 A 15/03/2021 
Período de gozo das férias: 03/01/2022 A 01/02/2022 -30 dias (PORTARIA Nº 17.924 de 
29/12/2021.) 
Período de interrupção: 06/01/2022 A 01/02/2022  (27 DIAS) 
Gozo de dias restantes: data posterior 
Documento solicitante: Memo 38/2022 SETRANS 

 

 MARIA ELIZA PESSOTTI DEL CARO 
Matrícula 1879 
Período aquisitivo: 01/03/2020 A 28/02/2021 
Período de gozo das férias: 03/01/2022 A 01/02/2022 -30 dias (PORTARIA Nº 17.925 de 
29/12/2021.) 
Período de interrupção: 03/01/2022 A 01/02/2022  (30 DIAS) 
Gozo de dias restantes: data posterior 
Documento solicitante: Memo 08/2022 SEMED 

 

 PATRIK LUIZ PEIXOTO DUMER 
Matrícula 26628 
Período aquisitivo: 01/09/2020 A 31/08/2021 
Período de gozo das férias: 15/12/2021 A 13/01/2022 -30 dias (PORTARIA Nº 17.815 de 
18/11/2021.) 
Período de interrupção: 31/12/2021 A 13/01/2022  (14 DIAS) 
Gozo de dias restantes: data posterior 

 Documento solicitante: Memo 020/2022 SETRANS 
 



 MOISES SASSINE EL ZOGHBI 
Matrícula 26235 
Período aquisitivo: 03/10/2019 A 02/10/2020 
Período de gozo das férias: 09/12/2021 A 23/12/2021 -15 dias (PORTARIA Nº 17.815 de 
18/11/2021.) 
Período de interrupção: 17/12/2021 A 23/12/2021  (07 DIAS) 
Gozo de dias restantes: data posterior 
Documento solicitante: Memo 408/2021 PROGE 

 

 ANDRÉ MENDES PIOL 
Matrícula 28924 
Período aquisitivo: 05/12/2019 A 04/12/2020 
Período de gozo das férias: 21/12/2021 A 19/01/2022 -30 dias (PORTARIA Nº 17.815 de 
18/11/2021.) 
Período de interrupção: 23/12/2021 A 19/01/2021  (28 DIAS) 
Gozo de dias restantes: data posterior 
Documento solicitante: Memo 408/2021 SEMAM 

 

 CLAUDIA BITTI CARLOS 
Matrícula 643 
Período aquisitivo: 01/02/2019 A 31/01/2020 
Período de gozo das férias: 03/01/2022 A 01/02/2022 -30 dias (PORTARIA Nº 17.914 de 
27/12/2021.) 
Período de interrupção: 03/01/2022 A 01/02/2022  (30 DIAS) 
Gozo de dias restantes: data posterior 
Documento solicitante: Memo 01/2022 SEMFI 

 

 FRANCINE APARECIDA DE SOUSA 
Matrícula 22146 
Período aquisitivo: 11/07/2016 A 10/07/2017 
Período de gozo das férias: 23/11/2020 A 02/12/2020 – 11 dias (PORTARIA Nº 17.043/2020) 
Período de interrupção: 23/12/2020 A 02/12/2020  ( 11 DIAS) 
Gozo de dias restantes: 19/11/2021 A 29/12/2021 
Interrupção do gozo:19/11/2021 A 29/11/2021 
Documento solicitante: Memo 2112/2022 SETRANS 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 11 de janeiro de 2022. 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 




